COMISSÃO DA AMAZÔNIA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

REQUERIMENTO N º          DE 2003.
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita que seja solicitada uma audiência

com o Senhor Ministro da Defesa, para

discutir o PL nº 7.492/02, que trata das

concessões de florestas públicas da

Amazônia.

Senhor Presidente:

Nos Termos do artigo 24, inciso XIV do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro desta Comissão, que seja solicitado uma audiência com o

Senhor Ministro da Defesa e os deputados da Comissão da Amazônia, para discutir

o PL nº 7.492/2003, que trata das concessões de florestas públicas da Amazônia.

JUSTIFICAÇÃO

O PL nº 7.492/02, que trata de concessões de florestas públicas da

Amazônia, vem causando muita polêmica e portanto deve ser bastante discutido por

toda sociedade.

Nesse sentido é de fundamental importância que esta Comissão,

também, possa contribuir com esse debate tão importante, inclusive para a

Segurança Nacional do país.

Diante disso é que solicito, que ouvido o Plenário desta Comissão, seja

solicitado uma audiência com o Senhor Ministro da Defesa e os deputados desta

Comissão, para discutir o PL nº 7.492/2003, que trata das concessões de florestas

públicas da Amazônia.

Sala das Comissões,  11 de junho de  2003.

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM